
 

 

 

 

 

 

 

1学期の終了にあたって 
 

新年度のスタートから約４か月，1 学期が終了しました。この１学期を振り返ると，子ども達一人一人が

それぞれの目標に向かって，学習や学校行事に全力で取り組む姿が随所に見られました。これもひとえに，

ご家庭の皆様の支えがあってこその成果であり，心より感謝申し上げます。 

今後も「安心・前進・協働」の教育方針のもと，子どもたちの健やかな成長のために，家庭・地域と連携

しながら教育活動を進めてまいります。引き続きのご理解とご協力を，どうぞよろしくお願いいたします。 

さて，子どもたちが楽しみにしている夏休みが始まります。長期の休みは，生活習慣の乱れや事故・事件

などにも注意が必要な時期です。ご家庭におかれましては，次の点についてご配慮いただき，安心・安全な

休みとなるようご協力をお願いいたします。 

 

【夏休みの生活でお願いしたいこと】 

1. 規則正しい生活の継続 

・ 朝は決まった時間に起き，夜は早めに休むなど，基本的な生活リズムを保ちましょう。 

2. 学習習慣の維持 

・ 1 学期の復習や読書など毎日少しでも机に向かう時間を確保し，2 学期への準備をしましょう。 

3. 事故やトラブルへの注意 

・ 水の事故や交通事故，不審者への警戒など，危険な行動を避けるようお声がけをお願いします。

あわせて，SNS やインターネットの適切な利用についてもご確認ください。 

  

夏休み明けには，元気な笑顔で登校する子どもたちに会えることを楽しみにしております。皆様にとって

も，健康で実りある夏休みとなりますよう，お願いいたします。 

 

 

終業式には，子ども達に「全力で取り組んだ自分をふり返ろう」と「夏休み中に大切にしてほしい３点」

の話をしました。がんばった自分を認め，自信を持って２学期を迎えてほしいという願い，充実した夏休み

を過ごしてほしいという願いを伝えました。２学期もまた，子ども達の“全力”が楽しみです。 

 

 

 

  

和倉小だより   ７月号 
七尾市立和倉小学校  
TEL ６２－２０７０ 

FAX ６２－２０８２ 

文責 ： 井田 朋樹 

「わくらっ子の日本一をアップデート！」安心 前進 協働 

学校ホームページ http://www.city.nanao.lg.jp/wakurasho/ 

学校メールアドレス wakurasho@edu.city.nanao.ishikawa.jp 

http://www.city.nanao.lg.jp/wakurasho/


総合的な学習の時間 ～地域の魅力を再発見～ 
 

本校では，総合的な学習の時間を中心にふるさと和倉を教材にした学習を進めています。１学期中もたく

さんの方に来校していただき，貴重なお話を伺う機会がありました。先日は，３年生と６年生で，地域で活

躍されている方々をゲストティーチャーとしてお招きしました。  

子ども達は，実際に現場で働く方々から直接学ぶことで，学校の中だけでは得られない深い理解を得るこ

とができました。また，復興に向けて地域の魅力や課題について真剣に考え，質問を通して積極的に学びを

深めることができました。 

今後も，地域と連携した学びを大切にしながら，子どもたちが自分達の住む和倉に誇りを持てるような教

育活動を続けてまいります。ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【６年生】 

国土交通省の込山さん・石

田さん，おくだやの奥田さ

ん，美湾荘の多田さん，ブ

ロッサムの黒川さんをお招

きしました。地域の復興に

関しての思いや苦労などを

お聞きすることができまし

た。 

  

 ～親と子のなんでも電話相談室～ 

TEL ０７６７－５２－０７８３ 
受付時間： １３：００～１６：００（月曜～金曜） 
相談内容： 悩んでいること、困っていること 
＊匿名でのお電話で構いません。秘密は守ります。 

～オアシスライン担当～  

 

【３年生】 

ブロッサムの後藤さんをお

招きしました。子ども達か

らは，ブロッサムの魅力に

ついてたくさん質問が出て

いました。 

夏休み中の緊急連絡について 

夏休み中も，平日は８：１０～１６：４０

は，学校に職員が勤務しています。 

以下の期間は，学校閉庁日になりますの

で，緊急の場合は七尾市教育委員会まで，ご

連絡ください。 

期間：８月１１日（月）～１７日（日） 

七尾市教育委員会 学校教育課 

５３－５０９０ 


